
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno diplomanta:  Ondřej Benda

Název práce:  Vývoj odměn atletů sportovními svazy

Cíl práce: Cílem práce je analýza zjištěných údajů o odměnách atletů poskytovaných Českým 
atletickým svazem a následné porovnání s odměnami českých sportovních svazů

Náročnost tématu na:

- teoretické znalosti podprůměrné   průměrné nadprůměrné
- vstupní údaje / jejich zpracování podprůměrné   průměrné nadprůměrné
- použité metody podprůměrné průměrné nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře   -     dobře -   nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce Výborně

Samostatnost při zpracování tématu Výborně

Logická stavba práce Velmi dobře

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář Výborně

Adekvátnost použitých metod Výborně

Hloubka tématické analýzy, přínos diplomanta Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky Výborně

Stylistická úroveň Výborně

Praktická využitelnost zpracování:
Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení, připomínky:
V metodologické části autor uvádí, že pro komparaci s ČAS „byly zvoleny individuální sporty, které jsou 
na programu letních a zimních her a tudíž by se logicky mělo jednat o sporty disponující podobnými 
finančními prostředky“. S touto „logikou“ nelze zcela souhlasit. Je zřejmé, že například stolní tenis, 
šerm či teakwon-do nedisponují takovými finančními prostředky jako atletika. 

Také některé svazy, které poskytly informace o odměnách, nedisponují takovými prostředky, aby ze 
svých zdrojů mohly odměňovat úspěchy svých sportovců. Přesto i zde mohou úspěšní sportovci získat 
finanční odměny z jiných zdrojů (odměny Českého olympijského výboru, mezinárodních federací, 
organizátorů sportovní akce). Konečné a „spravedlivé“ srovnání mezi různými sportovními disciplínami 
je proto obtížné. 

Otázky k obhajobě:

V teoretické části práce se věnujete odměňování v souvislosti se zvýšením motivace k vyšším 
výkonům. Domníváte se, že odměny vypsané ČAS zvyšují motivaci českých atletů dosáhnout těch 
nejvyšších výkonů, resp. domníváte se, že by jejich motivace byla nižší, kdyby žádné odměny 
neobdrželi?  

Jaký očekáváte budoucí vývoj v odměňování úspěchů českých atletů?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň:  výborně

V Praze dne 21. srpna 2011
                                                                       …..........................................................
                                         Mgr. Jan Šíma




